
      UBND HUYỆN CƯ M’GAR             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS HOÀNG HOA THÁM                Độc lập  Tự do  Hạnh phúc 

       

        Số:  07/KH-HHT                   Cư Dliê M’nông, ngày 24 tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức thi học sinh giỏi cấp trường khối 6, 7, 8 

Năm học 2024 – 2025  

 

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT 01/8/2024 của Bộ GDĐT ban 

hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ  Công văn số 1422/GDĐT-GDTrH-GDTX ngày 04/09/2024 của Sở 

GDĐT Đắk Lắk về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm 

học 2024-2025;  

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối 

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk. 

Căn cứ Công văn số 105 /PGDĐT-THCS ngày 30/9/2024 về việc hướng 

dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở năm học 2024-2025 của Phòng 

GDĐT Cư M’gar. 

 Trường THCS Hoàng Hoa Thám xây dựng kế hoạch tổ chức thi học sinh 

giỏi cấp trường khối 6, 7, 8 năm học 2024-2025 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu của Hội thi; 

1.1. Mục đích:   

- Tuyển chọn, công nhận học sinh đạt danh hiệu học sinh giỏi cấp trường, 

tạo điều kiện để HS thể hiện năng lực, học tập trong quá trình học tại trường THCS 

. 

- Góp phần triển khai các phong trào thi đua trong trường học; khuyến khích, 

động viên, tạo cơ hội và rèn luyện HS tự học và sáng tạo. Qua hội thi nhà trường 

phát hiện, tuyên dương và nhân rộng những điển hình tiên tiến, có kế hoạch bồi 

dưỡng thường xuyên để học sinh tham gia thi học sinh giỏi các năm tiếp theo. 

- Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, chất 

lượng giảng dạy của GV từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng 

cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của 

giáo dục.  

1.2. Yêu cầu: 
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- Hội thi được tổ chức theo các môn học được quy định trong Chương trình 

giáo dục phổ thông 2018. Năm học này sẽ tổ chức thi ở các môn: Toán, Ngữ văn, 

Lịch sử&Địa lý, KHTN, Tin học, Tiếng Anh, GDCD. 

- Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, 

có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên HS học hỏi, trao đổi, truyền đạt, 

phổ biến kinh nghiệm trong học tập . 

2. Đối tượng, số lượng và điều kiện đăng ký dự thi: 

2.1. Đối tượng: Tham dự Hội thi HSG cấp trường là HS khối 6,7, 8. 

2.2. Số lượng học sinh dự thi: Không hạn định về số lượng . 

2.3. Điều kiện: Học sinh đang học tại trường THCS Hoàng Hoa Thám có 

xếp loại cuối năm học 2023-2024 về rèn luyện và học lực từ khá trở lên; Được 

chọn vào đội tuyển sau Kỳ thi lập đội tuyển cấp trường.  

3. Môn thi, Địa điểm và thời gian:  

Các tổ chuyên môn đăng ký danh sách tại https://tinyurl.com/yk3s55ej 

DS DANG KY THI HSG CAP TRUONG 2024  trước ngày 27/01/2025. 

Môn thi: Khối 6: Thi các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh 

 Khối 7: Thi các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, KHTN 

Khối 8: Thi các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, KHTN, LS&ĐL, Tin học, 

GDCD 

Địa điểm thi: Trường THCS Hoàng Hoa Thám. 

Thời gian thi vòng 1: cuối tháng 04/2025. 

Thời gian thi vòng 2: cuối tháng 05/2025 

Thời gian làm bài: Mỗi môn thi có thời gian làm bài là 120 phút. 

4. Nội dung và hình thức thi, lịch thi: 

4.1. Nội dung: Nội dung thi nằm trong phạm vi Chương trình giáo dục phổ 

thông cấp THCS. 

Các tổ CM tổ chức cho giáo viên nghiên cứu cấu trúc đề thi bám sát nội dung 

theo chương trình GDPT 2018. 

4.2. Hình thức thi: Tất cả các môn thi theo hình thức tự luận, riêng môn Tiếng 

Anh thực hiện theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận. 

- Môn Tin học thi theo hình thức lập trình trên máy vi tính (môi trường lập 

trình Free Pascal, C/C++, Code Block/Dev-C ++ và các môi trường tương đương 

khác); 

- Môn: Tiếng Anh ngoài hình thức thi viết, có phần thi nghe hiểu (HS nghe 

trên máy phát đĩa CD) và trả lời ngay vào tờ giấy thi có in đề thi. 
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4.3. Lịch thi  vòng 1 

 

Ngày 

 

Buổi 

 

Môn thi 

 

Thời gian 

làm bài 

 

Giờ phát đề 

thi cho HS 

Giờ bắt 

đầu làm 

bài 

 

  28 /4/2024 

 

SÁNG 

7 giờ 00: Họp cán bộ, GV làm công tác coi thi tại Điểm 

thi, Phổ biến Quy chế thi, Lịch thi; kiểm tra hồ sơ, cơ sở 

vật chất, thiết bị trước khi thi. 

 

 

 

  28/4/2024 

 

 

CHIỀU 

Toán, KHTN, Tin học, 

Ngữ văn, Lịch sử&Địa 

lí, Giáo dục công dân, 

Tiếng Anh 

 

 

120 phút 

 

 

13 giờ 25 

 

 

13 giờ 30 

4.4. Lịch thi  vòng 2 

 

Ngày 

 

Buổi 

 

Môn thi 

 

Thời gian 

làm bài 

 

Giờ phát đề 

thi cho HS 

Giờ bắt 

đầu làm 

bài 

 

  27 /5/2024 

 

SÁNG 

7 giờ 00: Họp cán bộ, GV làm công tác coi thi tại Điểm 

thi, Phổ biến Quy chế thi, Lịch thi; kiểm tra hồ sơ, cơ sở 

vật chất, thiết bị trước khi thi. 

 

 

 

  27/5/2024 

 

 

CHIỀU 

Toán, KHTN, Tin học, 

Ngữ văn, Lịch sử&Địa 

lí, Giáo dục công dân, 

Tiếng Anh 

 

 

120 phút 

 

 

13 giờ 25 

 

 

13 giờ 30 

5. Ban tổ chức, ban thư ký và giám khảo hội thi: 

Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Ban Tổ chức hội thi. Trưởng ban tổ chức 

là Hiệu trưởng. Phó ban tổ chức là phó hiệu trưởng. Ban tổ chức sẽ tổ chức và 

điều hành toàn bộ các hoạt động của Hội thi theo quy định của Điều lệ: ra đề thi, 

coi thi, chấm thi.   

6. Ra đề, coi thi và chấm thi 

6.1. Ra đề:  

Tổ trưởng chuyên môn tổ chức thảo luận giáo viên trong tổ và thống nhất ma 

trận đề, phân công các giáo viên có kinh nghiệm trong công tác bồi dưỡng học 

sinh Giỏi ra đề. Nộp đề thi HSG về BGH vòng 1chậm nhất sáng ngày 22/04/2025, 

vòng 2 chậm nhất sáng ngày 22/05/2025. 
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 Cấu trúc đề: tự luận đối với các môn Toán, Văn,  KHTN, Lịch sử & Địa lý. 

Thi thực hành trên máy tính đối với môn Tin. Riêng môn Tiếng Anh, cấu trúc đề: 

trắc nghiệm và tự luận (80%), có phần nghe chiếm tỷ lệ 20%. 

      - Thang điểm cho mỗi môn thi là 20 điểm cho toàn bài. 

      - Thời gian làm bài: 120 phút. 

Lưu ý: Các môn KHTN và LS&ĐL ra đề chia đều nội dung theo tỷ lệ phân 

môn của từng môn.(KHTN/3, LS&ĐL/2) 

6.2. Coi thi và chấm bài: 

6.2.1. Coi thi: do ban tổ chức phân công và thông báo đến tổ chuyên môn và 

giáo viên. Giáo viên coi thi có mặt tại phòng chuyên môn lúc 13h00’, ngày 

28/4/2024 và ngày 27/5/2025 để làm niệm vụ coi thi. 

6.2.2. Chấm thi: BTC sẻ phân công giáo viên bộ môn được phân công ra đề 

và giáo viên cùng chuyên môn tiến hành chấm thi (theo từng khối). Trên cơ sở 

thống nhất đáp án, mỗi bài thi 02 giám khảo chấm độc lập và sau đó thống nhất 

điểm. 

(Ban coi thi và chấm thi nhà trường sẻ có QĐ) 

7. Đánh giá kết quả của HS dự thi: 

  - HS đạt danh hiệu HS giỏi cấp trường theo quy định. 

 8. Sử dụng kết quả Hội thi: 

8.1. Kết quả Hội thi là căn cứ để đánh giá, xếp loại thi đua của lớp và cá 

nhân. 

8.2. Danh hiệu HS giỏi là căn cứ để xem xét khen thưởng HS trong năm học. 

8.3. HSG cấp trường đạt môn nào thì GV được phân công tiếp tục bồi dưỡng 

để tham gia thi HS giỏi cấp huyện  trong những năm tiếp theo . 

Trên đây là Kế hoạch hội thi HS giỏi cấp trường khối 6, 7, 8. Kế hoạch này 

được phổ biến đến tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và HS để thực hiện . 

Nơi nhận:                                                                                HIỆU TRƯỞNG                                                                                     
- Phòng GDĐT  (để báo cáo)                                            

- Giáo viên, HS (để thực hiện)          

 - Lưu VT                                                                       
                               

 

Mai Đình Bích 
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